

Konzernbilanz

SeeBeteiligungs AG.

Aktiven	in CHF 1'000	30.6.2023	31.12.2022
Flüssige Mittel		131'746	149'943
Forderungen gegenüber Banken		49'877	50'607
Forderungen gegenüber Kunden		45'383	55'546
Hypothekarforderungen		1'203'294	1'183'647
Handelsgeschäft		866	839
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		14	14
Finanzanlagen		7'238	7'231
Aktive Rechnungsabgrenzungen		957	128
Nicht konsolidierte Beteiligungen		2'066	2'065
Sachanlagen		20'745	21'230
Immaterielle Werte		1'234	857
Sonstige Aktiven		322	140
Total Aktiven		1'463'742	1'472'247

Passiven			
Verpflichtungen gegenüber Banken		0	0
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen		1'051'373	1'062'367
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		14	16
Kassenobligationen		13'176	12'167
Anleihen und Pfandbriefdarlehen		283'600	285'500
Passive Rechnungsabgrenzungen		7'121	6'238
Sonstige Passiven		867	802
Rückstellungen		5'569	5'355
Reserven für allgemeine Bankrisiken		28'172	26'795
Gesellschaftskapital		3'663	3'663
Kapitalreserve		32'459	32'825
Gewinnreserve		36'154	33'237
Konzerngewinn		1'574	3'282
Total Passiven		1'463'742	1'472'247

Ausserbilanzgeschäfte			
Eventualverpflichtungen		4'476	5'111
Unwiderrufliche Zusagen		52'621	84'960
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen		1'393	1'393

Konzernerfolgsrechnung SeeBeteiligungs AG.

Erfolg aus dem Zinsengeschäft	in CHF 1'000	1.1.-30.6.2023	1.1.-30.6.2022
Zins- und Diskontertrag		11'021	6'684
Zins- und Dividendenenertrag aus Handelsgeschäft		33	23
Zins- und Dividendenenertrag aus Finanzanlagen		3	9
Zinsaufwand		-1'597	-584
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft		9'460	6'132
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft		-150	-101
– für gefährdete Forderungen		55	17
– für inhärente Ausfallrisiken in nicht gefährdeten Forderungen		-205	-118
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft		9'310	6'031
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft		1'521	1'595
Kommissionsertrag Kreditgeschäft		22	17
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft		366	333
Kommissionsaufwand		-177	-155
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		1'732	1'790
Erfolg aus dem Handelsgeschäft			
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option		377	258
Übriger ordentlicher Erfolg			
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen		4	0
Beteiligungsertrag		86	126
Liegenschaftenerfolg		310	280
Anderer ordentlicher Ertrag		71	45
Anderer ordentlicher Aufwand		0	-41
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg		471	410
Geschäftsertrag			
		11'890	8'489
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand		-3'463	-3'140
Sachaufwand		-2'873	-2'482
Subtotal Geschäftsaufwand		-6'336	-5'622
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sacheinlagen und immateriellen Werten		-1'870	-589
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste		-100	-100
Geschäftserfolg		3'584	2'178
Ausserordentlicher Ertrag		0	6
Ausserordentlicher Aufwand		0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken		-1'377	-280
Steuern		-633	-418
Konzerngewinn		1'574	1'486